
	 Drodzy Siostry i Bracia, Drodzy Parafianie!

	 We wspólnocie naszej parafii, polecając się Panu Bogu w Trójcy Św. Jedynemu i wzywając 
wstawiennictwa Niepokalanie Poczętej Maryi Panny, rozpoczynamy Nowy Rok Pański 2021. 
Jesteśmy świadomi różnych słabości i ograniczeń, ale także wdzięczni za wszystkie talenty i każde 
dobro, które otrzymaliśmy od hojnego Stwórcy. Jako ludzie wiary z nadzieją patrzymy w przyszłość.


Mijający rok 2020 był dla wszystkich 
trudnym czasem. Ciągle podejmujemy 
walkę z koronawirusem. Obostrzenia 
we wzajemnych kontaktach i relacjach 
spowodowały niezrozumiały wzrost 
obojętności, a nawet niechęci. Na 
naszych oczach ze zdwojoną siłą 
uaktywnił się nihilizm. Świat odrzucił 
powszechnie uznane wartości, ale nic 
nie wprowadza w ich miejsce. To 
powoduje zamęt i rodzi anarchię. 
Jedynym ratunkiem jest dla nas 
jeszcze silniejsze niż do tej pory 
przylgniecie do Jezusa.

Mijający rok 2020 przyniósł dużo 
zmian we wspólnoc ie Kośc io ła 

Świętego. Z bólem serca, z zasadnionym rozczarowaniem, a nawet z gniewem przyjmujemy coraz to 
nowe informacje o grzechu w Kościele. Tak być nie powinno. Nie traćmy jednak wiary. Nie dajmy 
posłuchu podszeptom szatana, który chce zaszczepić w nas rozpacz i zwątpienie. Nadal jesteśmy 
ludźmi wiary. A w dniu kiedy Pan przyjdzie powtórnie zapyta nas o naszą wiarę, a nie o wiarę 
innych. Zapyta o jej doskonalenie, o to jak za życia korzystaliśmy z Eucharystii i świętych 
sakramentów.
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W Rodzinie

Informacje, katechezy i wiadomości z życia wspólnoty parafialnej

PARAFIA ŚW. RODZINY W GDYNI GRABÓWKU	 10 STYCZEŃ 2021 - 23 STYCZEŃ 2021

W tym numerze naszego biuletynu prezentujemy 

sprawozdanie duszpasterskie za rok 2020.



Mijający rok przyniósł wiele zmian także w naszej wspólnocie Kościoła lokalnego. Po 12 latach 
osiągnąwszy wiek emerytalny urząd metropolity gdańskiego, a więc naszego biskupa złożył ks. abp 
Sławoj Leszek Głódź. 

	 W mijającym roku doszło także do zmiany na urzędzie proboszcza naszej parafii. W czerwcu 
urząd złożył ks. prałat Piotr Topolewski. Raz jeszcze dziękuję Ks. Piotrowi za 35 lat kapłańskiej 
służby w  naszej wspólnocie. Dotknięty chorobą przez ostatnich siedem lat nie był w stanie 
zarządzać parafią, zawsze jednak szczerze zatroskany wspierał nas swoją radą i pomocą w miarę 
swoich możliwości.

Mijający rok rozpoczęliśmy koncertem kolęd i piosenek świątecznych w wykonaniu absolwenta 
Gdyńskiej Szkoły Społecznej. Następnie odbyliśmy doroczne rekolekcje wielkopostne, które wygłosił 
Ks. kan. dr Krzysztof Drews. W październiku podczas modlitwy różańcowej każdego dnia modliliśmy 
się w intencji parafian zamieszkujących poszczególne ulice parafii.

Na terenie naszej parafii mieszka według danych Urzędu Miasta 7700 mieszkańców. Coroczne, 
październikowe badanie praktyk religijnych wykazało, że na niedzielną mszę św., uczęszcza 
do naszego kościoła parafialnego ok. 1200 wiernych. Kolędę na 
przełomie 2019 i 2020 roku przyjęto w połowie ogólnej liczby 
mieszkań.

	 W minionym roku w naszej parafii ochrzciliśmy 16 dzieci. 
Sakrament dojrzałości chrześcijańskiej przyjęło 27 osób. Do I 
Komunii Św. przystąpiło 35 dzieci. Wzywając na świadka Pana 
Boga 7 par zawarło w naszym kościele parafialnym sakrament 
małżeństwa. Do tej liczby niestety należy dodać 61 osób, które 
odeszły do wieczności.

W naszej parafii posługę kapłańską pełnią: proboszcz Ks. Kanonik 
Mariusz Dziarmaga, ksiądz wikariusz Marcin Dera. oraz 
rezydent – emeryt Ks. Prałat Piotr Topolewski. Praktykę przygotowującą do przyjęcia święceń 
kapłańskich odbywa w naszej parafii ks. diakon Maciej Stodolski. Posługę nadzwyczajnych szafarzy 
Eucharystii pełnią panowie Wiesław Szwaba i Adam Nosażewski. W stałym funkcjonowaniu kościoła i 
plebanii swoją posługę pełnią: p. Urszula Piesik – nasza gospodyni, oraz pan Adam Komor – od 15 
lat zakrystianin i konserwator. Organistą parafii jest p. Tomasz Pawłowski.

	 W pracy katechetycznej w Szkołach Podstawowych nr 17 i 52, posługują katechetki 
s.  Bogumiła Ratajska, oraz pani Katarzyna Kil. W Gdyńskiej Szkole Społecznej katechizuje 
p. Mirosław Pawlik. Ponadto na terenie parafii znajduje się Zespół Kształcenia Ustawicznego, gdzie 
katechizują panowie Edward Kozera i Mariusz Obażanek. W Zespole Szkół Hotelarsko – 
Gastronomicznych katechizują ks. Marcin i p. Piotr Duda. Parafia poszukuje katechety 
do  przedszkola „Pluszowy misiaczek” i  szkoły branżowej „Cosinus”. W Szkole Podstawowej nr 17 
działa szkolne koło Caritas.
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W naszej parafii działa poradnictwo rodzinne, które prowadzi pani Beata Jutrzenka – 
Trzebiatowska. W parafii działa około 20 osobowa grupa ministrantów i lektorów. Opiekunem tej 
grupy jest Ks. Marcin, któremu skutecznie pomaga pan zakrystianin. Ministranci obok regularnych 
zbiórek formacyjnych uczestniczyli także w cotygodniowych zajęciach sportowych na jednym 
z gdyńskich orlików.

	 W naszej parafii działają takie wspólnoty duszpasterskie jak Żywy Różaniec /6 róż/, Zespół 
Charytatywny, Ruch Rodzin Nazaretańskich, Grupa Rowerowa, Krąg Biblijny „Lectio Divina.” oraz 
grupa modlitewna Św. O. Pio. Przy parafii są prowadzone warsztaty pisania ikon. 12 grudnia jedna 
z  naszych parafianek przyjęła dziewictwo konsekrowane. Pandemia koronawirusa skutecznie 
zablokowała spotkania w kawiarence parafialnej.

Parafia to nade wszystko każda i każdy z Was. To rodziny, małżonkowie i dzieci. To także osoby 
żyjące samotne i doświadczające stanu wdowiego. Nasza parafia to także wszyscy chorzy, którzy 

wspierają nas swoją modlitwą i cierpieniem. 
Na obraz parafii składają się nie tylko ludzie 
wierzący, ale także ci, którzy poszukują Boga 
i swojego miejsca w życiu.

W parafii, tak jak w każdej wspólnocie 
rodzinnej przeżywamy ważne wydarzenia i 
uroczystości. W naszym kościele parafialnym 
w każdą pierwszą niedzielę miesiąca modlimy 
się za rodziców oczekujących narodzin 
swojego dziecka, udzielając im specjalnego 
błogosławieństwa. Raz w roku gromadzą się 
na wspólną modlitwę dziękczynną kolejarze 
zrzeszeni w NSZZ Solidarność Szybkiej Kolei 
Miejskiej z Trójmiasta. Dwa razy do roku w 
naszym kościele odbywa się spotkanie 
modlitewno – formacyjne dla Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych. W każdą trzecią sobotę każdego miesiąca w kościele odbywa się 
nabożeństwo z prośbą o uzdrowienie i uwolnienie z uzależnień, grzechów i nałogów. W czwartek 
każdego tygodnia w kościele odbywa się adoracja Najświętszego Sakramentu. Godnym zauważenia 
wydarzeniem jest festyn parafialny.

Dzięki zaangażowaniu pana kościelnego możemy poszczycić się stale aktualizowaną stroną 
internetową. Znajdziemy na niej bogatą fotogalerię, filmy i informacje z życia wspólnot działających 
w naszej parafii. Na stronie internetowej znajdziemy zakładkę z cotygodniowym Słowem na 
niedzielę, oraz zakładkę radio rodzina. Od jesieni wydajemy raz na dwa tygodnie biuletyn parafialny.

W mijającym roku ze względu na pandemie nie mogły odbyć się zapowiadane pielgrzymki, ani 
wyjazdy grup duszpasterskich. Nie było także corocznej akcji powołaniowej z alumnami naszego 
Seminarium Duchownego. W minionym roku ze względu na pandemię koronawirusa nie odbyły się 
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zimowy i letni wyjazdy dla dzieci i młodzieży. Udało się nam jedynie gościć zespół muzyczny 
„Sanctus” z Moskwy.

	 W minionym roku braliśmy udział w wielu inicjatywach charytatywnych, wspierając 
modlitewnie i  materialnie Caritas, misje święte, uczelnie katolickie – KUL i nasze Seminarium 
Duchowne w  Oliwie, Kościół prześladowany w Republice Środkowo Afrykańskiej, oraz Kościół na 
Wschodzie. Czynnie uczestniczymy w programie CARITAS „Rodzina Rodzinie,” wspierając co miesiąc 
rodziny w Syryjskim Aleppo. Nasi parafianie żywo zareagowali na pomoc potrzebującym w parafii, 
organizując dla nich pomoc świąteczną. Wspieraliśmy także Gdyńskie Hospicjum. Nasza parafia 
od wielu lat współpracuje z radą dzielnicy Grabówek.

Najważniejszym dziełem materialnym było zainstalowanie nowego oświetlenia kościoła wzdłuż 
ściany kaplicy. Poprzednie zostało zniszczone przez grupę nieletnich wandali. Od 14 lipca 2019 roku 
jedna taca w miesiącu jest przeznaczona na planowaną wymianę posadzki w kościele. Ze względu na 
bieżące potrzeby ta taca została w tym roku zawieszona na okres czterech miesięcy.

Wkraczając w nowy rok chcemy podjąć nowe zadania. Ożywiani przez świadectwo życia papieża 
Franciszka mamy dbać o swój rozwój duchowy. Odnawiajmy życie religijne naszych rodzin. Jak 
zawsze przypominał nam święty Jan Paweł II >nie pozwólmy aby Imię Boga było obrażane 
w naszym sercu, w życiu społecznym i rodzinnym<. Papież wołał:  >brońcie życia, nie wstydźcie się 
wiary i krzyża. Bądźcie wierni swoim korzeniom, nie można budować kontaktów międzyludzkich bez 
Chrystusa, bez wartości. Nie można budować żadnych systemów, ani społecznych, ani politycznych

Rok 2021 w polskim Kościele będzie poświęcony odnowieniu naszej wiary w żywą i prawdziwą 
obecność Chrystusa w Komunii Św. Będzie to także rok Św. Rodziny z Nazaretu.

Siostry i bracia nie lękajmy się czasu, który jest przed nami. Jest z nami Chrystus, który 
przychodzi do nas w wielorakich naszych potrzebach. On nieustannie obecny jest w naszym życiu. 
On jest Emmanuelem – Bogiem z nami i Bogiem dla nas. Bóg więc daje nam kolejny czas do 
wykorzystania i przemiany.

Niech Boży pokój buduje nasze rodziny i wspólnoty sąsiedzkie. Zróbmy wszystko aby odzyskiwać 
na nowo wartości chrześcijańskie. Dbajmy o świętość rodzin. Niech relacje między ludźmi opierają 
się na miłości, która zawsze patrzy na dobro drugiego człowieka.


Z wiarą, miłością i nadzieją polecam całą naszą wspólnotę parafialną Bożej opiece.


Ks. kan. Mariusz Dziarmaga

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 proboszcz
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PRZYPOMINAMY, ŻE Z POWODU OBOSTRZEŃ PANDEMICZNYCH, WIZYTY DUSZPASTERSKIE - 
KOLĘDY ZOSTAŁY ODWOŁANE. 


